АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2024 № 40
с. Кукелево

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка
администрации сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского
муниципального района Хабаровского края, утвержденные постановлением
администрации сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского
муниципального района Хабаровского края от 31.10.2022 № 41.

На основании Федерального закона от 12.12.2023 № 594 ФЗ- О

внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе

государственной службы Российской Федерации», Закона Хабаровского края

от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае»,

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», с целью приведения нормативных правовых актов в

соответствие с действующим законодательством администрация сельского

поселения «Село Кукелево»  Вяземского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка

администрации сельского поселения «Село Кукелево»  Вяземского

муниципального района Хабаровского края» (далее-Правила), утвержденные

постановлением администрации сельского поселения «Село Кукелево»

Вяземского муниципального района Хабаровского края от 31.10.2022 № 41

«Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации

сельского поселения «Село Кукелево»  Вяземского муниципального района

Хабаровского края» следующие изменения:

1.1. пункт 2.1 раздела 2 Правил дополнить подпунктом 2.1.2

следующего содержания:  «Гражданин не может быть принят на

муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться

на  муниципальной службе в случае представления при поступлении на

муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных

документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих

соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых

препятствует замещению должности муниципальной службы, либо

непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о

несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых

препятствует замещению должности муниципальной службы.»;

1.2. пункт 3.1 Раздела 3 Правил дополнить  подпунктом 3.1.12

следующего содержания: «Сообщать в письменной форме представителю

нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений,

содержащихся в анкете, за исключением сведений, изменение которых

произошло по решению представителя нанимателя (работодателя).».

1.3. пункт 5.1 раздела 5 Правил дополнить подпунктом 5.1.18

следующего содержания: «Проводить проверку сведений, содержащихся в

анкете, (могут быть проверены по решению представителя нанимателя

(работодателя) или уполномоченного им лица). Проверка сведений,

содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой муниципального

органа путем направления в органы публичной власти и организации,

обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной форме,

в том числе посредством государственных информационных систем. Органы

публичной власти и организации, обладающие соответствующей

информацией, обязаны предоставить запрашиваемую информацию не

позднее одного месяца со дня получения указанного запроса.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике правовых актов

органов местного самоуправления сельского поселения «Село Кукелево

Вяземского муниципального района Хабаровского края и разместить в сети

Интернет на  официальном сайте администрации сельского поселения «Село

Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края.

3. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава сельского поселения                                                  К.Г.Закиев